
















36

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2022-SEINFRA - PROCESSO Nº 
P198820/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID 
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: ALVES & CASTELO BRANCO 
EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 
32.089.904/0001-21, representada pela Sra. ANA PAULA RODRIGUES 
ALVES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 22015 - SEPLAG e 
seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, 
com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DO PROGRAMA MAIS EMPREGO, MAIS SOBRAL, DE ACORDO 
COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO 
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL E NA PROPOSTA 
DA CONTRATADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 
22015 - SEPLAG. VALOR: R$ 4.815,00 (quatro mil, oitocentos e quinze 
reais). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da 
contratação são provenientes dos recursos: 28. 01. 14. 451. 0040. 2. 360. 
0000. 4. 4. 90. 30. 00. 1. 500. 0000. 00 (Tesouro Municipal). 
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Camila Vasconcelos Gomes, Coordenadora 
Administrativo-Financeiro da SEINFRA. PRAZO: O prazo de vigência será 
de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura, conforme cláusula 
contratual. DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2022. 
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA 
INFRAESTRUTURA - Ana Paula Rodrigues Alves - Representante da 
ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA. VISTO: 
João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 076/2022 -  SEDHAS  -  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOBRAL, através da SECRETARIA 
DOS DIREITOS HUMANOS E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
CONTRATADA: EMPRESA RADIO TAXI CAPITAL FORTALEZA 
LTDA EPP, CNPJ sob o nº 63.303.267/0001-78. OBJETO: Prestação de 
serviços de transporte terrestre de passageiros para os servidores, 
empregados e colaboradores da Prefeitura Municipal de Sobral - PMS, por 
meio de táxi e por demanda, devendo ser disponibilizado pela contratada 
solução tecnológica que possibilite a operação e a gestäo das solicitações das 
corridas, através de aplicação web e aplicativo mobile, de acordo com as 
especificações e quantitativos previstos no Anexo -Termo de Referência do 
edital e na proposta da CONTRATADA. VALOR GLOBAL: R$ 144.600,00 
(cento e quarenta e quatro mil e seiscentos reais). DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 23. 01. 14. 422. 0460. 1. 444. 3. 3. 90. 39. 00. 1. 500. 
0000. 00; 23. 01. 14. 422. 0461. 1. 445. 3. 3. 90. 39. 00. 1. 500. 0000. 00; 23. 
01. 14. 423. 0462. 2. 199. 3. 3. 90. 39. 00. 1. 669. 0000. 00; 23. 01. 14. 422. 
0462. 2. 200. 3. 3. 90. 39. 00. 1. 669. 0000. 00; 23. 01. 04. 122. 0500. 2. 523. 3. 
3. 90. 39. 00. 1. 500. 0000. 00; 23. 02. 08. 243. 0155. 1. 211. 3. 3. 90. 39. 00. 1. 
660. 0000. 00; 23. 02. 08. 243. 0155. 1. 211. 3. 3. 90. 39. 00. 1. 669. 0000. 00; 
23. 02. 08. 244. 0155. 2. 202. 3. 3. 90. 39. 00. 1. 669. 0000. 00; 23. 02. 08. 244. 
0155. 2. 202. 3. 3. 90. 39. 00. 1. 660. 0000. 00; 23. 02. 08. 244. 0463. 2. 208. 3. 
3. 90. 39. 00. 1. 660. 0000. 00; 23. 02. 08. 244. 0463. 2. 208. 3. 3. 90. 39. 00. 1. 
669. 0000. 00; 23. 02. 08. 244. 0463. 2. 209. 3. 3. 90. 39. 00. 1. 660. 0000. 00; 
23. 02. 08. 244. 0463. 2. 209. 3. 3. 90. 39. 00. 1. 669. 0000. 00; 23. 06. 08. 241. 
0467. 2. 526. 3. 3. 90. 39. 00. 1. 669. 0000. 00; 23. 02. 08. 244. 0156. 2. 203. 3. 
3. 90. 39. 00. 1. 669. 0000. 00; 23. 02. 08. 244. 0156. 2. 203. 3. 3. 90. 39. 00. 1. 

660. 0000. 00. GESTOR: José Leôncio Rodrigues Souto, Gerente de 
Contratos e Licitações (Sedhas). PROCESSO: P202804/2022. FISCAL: Yan 
Lucas e Silva Vasconcelos, Gerente da Célula de Gestão da Frota da 
Prefeitura (Setran) MODALIDADE Pregão Eletrônico n° 22022-SEPLAG, 
e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, 
com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato 
será de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DATA DE 
ASSINATURA: 29 de setembro de 2022. SIGNATÁRIOS: 
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Sra. Andrezza Aguiar Coelho - 
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social e 
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Luiz Carlos Bandeira de Mello. 
Raimundo Nonato Arcanjo Neto - COORDENADOR JURÍDICO DA 
SEDHAS. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2022- SEDHAS - CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE SOBRAL, através da SECRETARIA DOS DIREITOS 
HUMANOS E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: EMPRESA 
ELEVADORES VILLARTA LTDA, CNPJ sob o nº 51.222.401/0001-15. 
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 
elevadores, com reposição total de peças, componentes eletroeletrônicos e 
materiais originais, de acordo com as especificações e quantitativos previstos 
no Anexo I - Termo de Referência do edital e na proposta da contratada. 
VALOR GLOBAL: R$ 10.200,00 ( Dez mil e duzentos reais ). DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 23. 02. 08. 244. 0463. 2. 208. 3. 3. 90. 39. 00. 1. 660. 
0000. 00. GESTOR: Dariane do Nascimento Gonçalves, Gerente da Célula de 
Benefícios Sociais. PROCESSO: P193118/2022. MODALIDADE Pregão 
Eletrônico n° 22011-SEPLAG, e seus anexos, os preceitos do direito público, e 
a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais 
necessárias ao cumprimento de seu objeto. VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
do contrato será de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DATA 
DE ASSINATURA: 28 de setembro de 2022. SIGNATÁRIOS: 
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Sra. Andrezza Aguiar Coelho - 
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social e 
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Andrea de Almeida Faber. 
Raimundo Nonato Arcanjo Neto - COORDENADOR JURÍDICO DA 
SEDHAS. 

EDITAL SESEC Nº 003/2022 - RESULTADO FINAL DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A SELEÇÃO DE ASSISTENTE 
SOCIAL, PEDAGOGO (A) E PSICÓLOGO (A) E FORMAÇÃO DE 
CADASTRO DE RESERVA, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO 
PROJETO JOVEM GUARDA, RAMIFICAÇÃO DO PROGRAMA OCUPA 
JUVENTUDE E VINCULADO À SECRETARIA DA SEGURANÇA 
CIDADÃ, NOS TERMOS DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2970, DE 27 DE 
JULHO DE 2022. A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de 
suas atribuições legais, com base no Edital nº 003/2022 - SESEC, que 
regulamenta o processo seletivo interno para ASSISTENTE SOCIAL, 
PEDAGOGO (A) E PSICÓLOGO (A), RESOLVE: I. Divulgar, em ordem 
decrescente de pontuação, o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, 
conforme Anexo I do presente termo, para a seleção de Assistente Social, 
Pedagogo e Psicólogo e formação de cadastro de reserva, destinados ao 
funcionamento do Projeto Jovem Guarda, referente ao edital nº 003/2022 - 
SESEC. Sobral, Ceará. YSLAIA MARIA FROTA VASCONCELOS - 
PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO. 

 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI - Nº 1424, sexta-feira, 30 de setembro de 2022

ANEXO II - EDITAL Nº 002/2022 – SETRAN - NOVO CRONOGRAMA 
EVENTO DATA LOCAL 

PERÍODO DE 
INSCRIÇÕES PELA 

INTERNET  

 16/09/2022 
até as 23:59h de 23/09/2022 

http://selecao.sobral.ce.gov.br/ 
 

RESULTADO 
PRELIMINAR 

28/09/2022 
 

http://diario.sobral.ce.gov.br 
https://setran.sobral.ce.gov.br/ 

redes sociais da Secretaria do Trânsito e Transportes 

PRAZO RECURSAL 
29/09/2022  

até às 17h00min 
setranmobilidade@sobral.ce.gov.br 

RESULTADO 
PRELIMINAR DA 

AVALIAÇÃO 
CURRICULAR  

30/09/2022 
 

http://diario.sobral.ce.gov.br 
https://setran.sobral.ce.gov.br/ 

Redes Sociais da Secretaria do Trânsito e Transportes 

PRAZO RECURSAL 
03/10/2022 

até às 17h00min 
setranmobilidade@sobral.ce.gov.br 

RESULTADO FINAL DA 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR  
04/10/2022 

http://diario.sobral.ce.gov.br 
https://setran.sobral.ce.gov.br/ 

Redes Sociais da Secretaria do Trânsito e Transportes 
REALIZAÇÃO DE 

ENTREVISTA 
06/10/2022 Local a ser divulgado posteriormente. 

RESULTADO 
PRELIMINAR DA 

ENTREVISTA 
07/10/2022 

http://diario.sobral.ce.gov.br 
https://setran.sobral.ce.gov.br/ 

Redes Sociais da Secretaria do Trânsito e Transportes 

PRAZO RECURSAL 
10/10/2022 

até às 17h00min 
setranmobilidade@sobral.ce.gov.br 

RESULTADO FINAL DA 
ENTREVISTA E 

RESULTADO FINAL DO 
PROCESSO SELETIVO 

11/10/2022 
http://diario.sobral.ce.gov.br 

https://setran.sobral.ce.gov.br/ 
Redes Sociais da Secretaria do Trânsito e Transportes 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS 

E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ 

COLOCAÇÃO INSC NOME CARGO CONCORRIDO FASE 1 FASE 2 MÉDIA FINAL
PONTUAÇÃO 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

1º 160699
MORGANA RÉGINA 

PONTE MONTE
ASSISTENTE SOCIAL 9,50 10,00 19,50 9,75 CLASSIFICADA

2º 160742
ANA TAMIRIS 

PEIXOTO ARAÚJO
ASSISTENTE SOCIAL 9,50 8,00 17,50 8,75 CADASTRO RESERVA

3º 160509
GLEYCIANE 

SANTIAGO RIPARDO
ASSISTENTE SOCIAL 9,50 7,80 17,30 8,65 CADASTRO RESERVA

4º 160373
ISLA MAYRA ALVES 

BARBOSA
ASSISTENTE SOCIAL 8,00 9,20 17,20 8,60 CADASTRO RESERVA

5º 160394
CLOVIS CECILIO DE 

OLIVEIRA
ASSISTENTE SOCIAL 9,50 7,60 17,10 8,55 CADASTRO RESERVA

6º 160699

ANA KARINE 

ANSELMO 

VASCONCELOS

ASSISTENTE SOCIAL 9,50 7,10 16,60 8,30 CADASTRO RESERVA

7º 160737
RITA WIGNA DE 

SOUZA SILVA
ASSISTENTE SOCIAL 8,50 6,90 15,40 7,70 CADASTRO RESERVA

8º 160700
JAQUELINE MARIA 

DA SILVA
ASSISTENTE SOCIAL 8,50 6,40 14,90 7,45 CADASTRO RESERVA

9º 160726
RAYLENE GOMES 

BALBINO
ASSISTENTE SOCIAL 8,50 5,80 14,30 7,15 CADASTRO RESERVA

COLOCAÇÃO INSC NOME CARGO CONCORRIDO FASE 1 FASE 2 MÉDIA FINAL
PONTUAÇÃO 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

1º 160604
HELENA FILOMENA 

NOGUEIRA CHAVES
PEDAGOGO(A) 8,50 9,80 18,30 9,15 CLASSIFICADA

2º 160720
JOÃO BATISTA DO 

AMARAL
PEDAGOGO(A) 6,00 6,60 12,60 6,30 CADASTRO RESERVA

3º 160670
FRANCISCA 

ANALENE ALVES
PEDAGOGO(A) 6,25 5,00 11,25 5,60 CADASTRO RESERVA

COLOCAÇÃO INSC NOME CARGO CONCORRIDO FASE 1 FASE 2 MÉDIA FINAL
PONTUAÇÃO 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

1º 160735
JONAS MENDES 

OLIVEIRA
PSICÓLOGO(A) 6,00 9,80 15,80 7,90 CLASSIFICADO

2º 160771

WANDERLANNE 

VASCONCELOS 

JEREMIA

PSICÓLOGO(A) 5,50 7,10 12,60 6,30 CADASTRO RESERVA

3º 160376
MARA RAQUEL 

FERNANDES SOUZA
PSICÓLOGO(A) 5,00 5,50 10,50 5,25 CADASTRO RESERVA

ANEXO I EDITAL SESEC Nº 003/2022 - RESULTADO FINAL

ASSISTENTE SOCIAL

PEDAGOGO(A)

PSICÓLOGO(A)


	Página 36

